

REGISTERED.



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,523.—FRIDAY, FEBRUARY 21, 1908.

## Part II.—The Hue and Cry.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

KALUHENNEDIGE HENDRICK *alias* SILVESTRI FERNANDO; charged with bigamy on August 7, 1907, at Walana; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, stone cutter and mason; age, 36 years; height, about 5 ft.; make, medium; is broad shouldered; complexion, dark brown; teeth, filed and regular; eyes, black; hair, black, short, and tied in a knot; beard, cut short; a cut mark on the head; birthplace, Morawinna in Panadure Totamune; general residence, Morawinna; haunts Walana, Ellagawa, Nambapana, Colombo, and Kankanigoda; wife at Walana; father, Kaluhennedige Teparis Fernando; brothers, K. Davith Fernando, K. Agostinu Fernando, K. Camel Fernando, K. Carolis Fernando, and K. Francisku Fernando of Mattakkuliya; is well known to Police Vidane of Kaludawala, Brampy Sinno of Morawinna, and Teraratanlinge Andris Fernando of Morawinna. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 26,762 for his arrest.

DURAND DE SILVA *alias* JAYAWARDANA, son of Mudaliyar Charles Silva, Justice of the Peace and Unofficial Police Magistrate of Puttalam; charged with cheating on October 25, 1907, at Getembe; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Protestant; was employed as a second class third grade sergeant in the Police force and was dismissed on October 1, 1904, and then employed as a Railway Under Guard on the Northern Extension; age, 28 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, spare; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black and cut short; teeth, regular; a tooth broken in the upper row; moustaches full; beard, shaved; expression of countenance, placid; an abscess scar on forehead; birthplace and general residence, Puttalam; haunts Hatton, Kaldukelle, Gampola, Nawalapitiya, and Badulla; wife at Badulla; brother-in-law, Wijeyakone of Gampola; father, District Mudaliyar of Puttalam; is well known to Dingiri Banda, ex-Arachchi of Kellakella. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 11,790 for his arrest. The notices appearing in "Police Gazettes" No. 2,502 of November 26, 1907, and No. 2,519 of February 7, 1908, are hereby amended.

GAMARALLAGE SUWARIS APPU; charged with causing mischief by stabbing a bull on November 10, 1907, at Ginipenda in Udukaha korale; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 18 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; a tooth of the upper row (front) is slightly cracked; eyes, black and oval; hair, black and tied in a small knot; both hands tattooed; birthplace, Kukulnape in Hapittgam korale; general residences, Ginipenda and Kukulnape; haunts the junction at Kalugomuwa; is single; father, Karnis Appu of Ginipenda; brother Peduru Appu of Kalugomuwa; is well known to Mudalihamy Officer of Ginipenda, Appulami Korala of Kalugomuwa, and P. Don Angustinu Appuhami of Kalugomuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 13,297 for his arrest.

ATTANEGODA KANKANEMELEGE AROTUNG APPU *alias* ARNOLIS, son of Babasingho; charged with house-breaking and theft on December 1, 1907, at Mandawella; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 18 years; height, about 5 ft.; make, spare; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular; those of the upper row are projecting; moustaches, scanty; expression of countenance, placid; birthplace and general residence, Mandawella in Siyane korale of Colombo District; occasional residence, Anuragoda; is single; brother, A. Kankanemelege Elias Appu of Mandawella; sister, Senohamany, wife of Gallolukankanamelage Peeris Appu of Mandawella; is well known to Police Vidane No. 394 Ruitan Perera of Mandawella and Police Constable No. 1,993 Appuhamy of Pugoda. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 21,347 for his arrest.

BERTIE KARUNARATNA *alias* BAPTIST, son of John Karunaratna; charged with failing to appear before the court on summons on December 6, 1907, at Balapitiya; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; is a school boy; age, about 12 years; height, about 3 ft. 3 in.; make, stout; complexion, brown; mouth, small; eyes, black and oval; hair, black, straight, and cut short; teeth, regular; expression of countenance, morose; birthplace, Weihena in Bentota-Walallawiti korale, Galle District; general residence, Weihena; occasional residences, Habarakada in Hinidum patti, Galle District, Kalugala in Galle District, and Pannila in Pasdum korale; uncles, Don de Alwis, the Registrar of Births and Deaths at Weihena, and William de Epa Seneviratne of Pannila; is well known to Peace Officers of Weihena and Petigala, and Police Constables No. 780 E. A. Alwis and No. 1,605 R. Perera (both of Elpitiya), and Mr. H. E. Wickramaratna, Pestmaster of Elpitiya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 31,020 for his arrest.

WALAPAHALA ARACHCHIGE NEPO SINGHO; charged with theft of a hackery on the night of December 12, 1907, at Walapahala.

tion, cultivator ; age, about 23 years ; height, 5 ft. 3 in. ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, dark brown hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches and slight beard ; birthplace and general residence, Hokandara South ; haunts Colombo, Puttalam, and Siyambalape ; is single ; brother, Aron of Colombo ; sister, Noni of Hokandara South ; uncle, Allis of Siyambalape ; is well known to Police Vidanes of Hapandura North and South and Talangama North. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 8,249 for his arrest.

J. C. GUNAWARDENE ; charged with theft of a lounger on the night of December 14, 1907, at Rukmale ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; has no real occupation ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, straight ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black and cut short ; birthplace, Ratnapura ; general residences, Depanama and Kottawa ; haunts Hapandara, Homagama, Talangama, and Rukmale ; is single ; friend, Morawakkage Publis of Depanama ; is well known to the Police Vidanes of Rukmale, Kottawa, Homagama, and Talangama North, and Police Constables No. 449 S. M. Slayman and No. 576 L. Banda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 8,743 for his arrest.

YATAGAMA GAMAGE SARDIEL ; charged with theft on December 14, 1907, at Havelock place, Galle ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and servant ; age, 23 years ; height, 5 ft. 4½ in. ; make, well built ; complexion, brown ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular ; hair on face, scanty ; expression of countenance, morose ; a mole on the right side of neck ; an oval scar on the right arm ; a mole on the right side of chest ; a round scar on the right knee (rear) ; general residence, Araliyegawatta, Angulugaha, Telpe pattu ; is single ; brother, Hinni Appu of Gintota ; sister, Babahami of Galle ; is well known to Gunasekera, Police Officer of Angulugaha, and Dr. Nugara of Galle. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 39,550 for his arrest.

FRANCISCU DURA SAMARIS SILVA ; charged with cattle stealing on December 18, 1907, at Owitigama ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-peeler ; age, about 35 years ; height, 5 ft. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, long ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular and well set ; has moustaches ; beard, shaved ; expression of countenance, morose ; a cut scar on left shoulder, a scar on left leg, a scar on chest ; birthplace, Waskaduwa in Kalutara District ; general residence, Yalakelle estate, Talagala ; haunts Talagala, Waskaduwa, and Horagalla ; wife and children live at Waskaduwa ; keeps a mistress at Millawa ; brother, Franciscu Dura Sarappu Silva of Waskaduwa ; friends, Vellegodaliyanage Geris Appu of Talagala and Subasingha Arachchige Thepanis Appu of Talagala ; is well known to Police Vidane No. 612 of Kahatapitiya, No. 113 of Talagala, and No. 625 of Millawa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 1,903 for his arrest.

PATHIRAGE HARAMANIS, son of Pathirage Babuchan Appu ; charged with voluntarily causing hurt on December 21, 1907, at Kudaligama ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 25 years ; occupation, cultivator ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, reddish brown ; nose, pug ; mouth, broad ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; teeth, regular ; has slight moustaches ; expression of countenance, morose ; two cut marks on both the legs a little below the knees ; a crown and two flags below and projecting on either side of the crown tattooed on the right arm ; birthplace, Kudaligama in Kalutara District ; general residence, Mahagama ; haunts Horana, Bellana, and Horawela ; is single ; brother, P. Dinoris of Kudaligama ; sisters, Munishamy of Horawela and Maihamy of Manathawatta in Bellana ; mother, Malawara Arachchige Karohamy of Kudaligama ; is well known to Police Vidane of Kudaligama and Bellana. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 6,685 for his arrest.

MILLARADAGE GABUWA FERNANDO, son of M. R. Lewis Fernando ; charged with murder on January 16, 1908, at Kalukondayawa ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; religion, Buddhist ; occupation, dhoby ; age, 20 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, brown ; eyes, dark and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular ; moustaches, scanty ; a cut mark on the right side of one of the limbs ; birthplace, Kalukondayawa, Siyane Korale East in Colombo District ; general residences, Colombo, Diyanwila, and Rattamalla ; occasional residence, Kalukondayawa ; is single ; mother, Weerapuliradage Rosana Fernando of Kalukondayawa ; sisters, M. Juliana Fernando of Rathamalla and M. Simia Fernando of Kalukondeniya ; brother, Millaradage Mathim Fernando of Dellampitiya ; uncle, Weerapuliradage Sotha Fernando of Dathunagama ; is well known to Police Vidane Don Suetan Alwis Wijayakunawardena of Kalukondayawa and Vidane Arachchi Don Lewis Amarasekera of Dompe. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 21,730 for his arrest.

DAVID ; charged with theft on January 21, 1908, at Puttalam road in Kurunegala town ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, black and oval ; hair, cut short and curly ; wears slight moustaches ; no beard ; birthplace and general residence, Galle ; haunts Puttalam road in Kurunegala town ; is single ; is well known to the Town Arachchi of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 141 for his arrest.

JOHN ; charged with causing hurt with knife on January 26, 1908, at Pinidiamaulla ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, toddy-drawer ; age, 26 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, pug ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, well set ; has moustaches ; expression of countenance, placid ; head, small ; birthplace, Matara ; general residence, Angangoda ; occasional residences, Alutgama, Maha Paiyagala, and Induruwa ; keeps a mistress named Tuppige Dissinono of Angangoda ; friends, Podia, Mahawattekkankanange of Pinidiamaulla, and Bandarachchige Monis of Moligoda ; is well known to Police Vidane Don Arnolis Weerakoon of Pinidiamaulla, and Don Pichoris Jayawardene of Maha Paiyagala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 6,963 for his arrest.

### STOLEN.

ON November 22, 1907, from the garden No. 1/1,220 of Jampettah street : a black bull with a red line on the back, horns long and thin, tail long, age 6 years, branded on the left side ♂. & ♀. Owner, Munasaibo of No. 1/2,631, Kochchikade.

On the night of December 11, 1907, from Delgahawatta cattle shed at Ranale : (1) a brown Coast bull, age about 7 years, branded some lines only, castrated ; (2) a wairi black Coast bull, age about 6 years, horns bent forward, branded ♂. Owner, Hapu Arachchige Harmanis Appu of Makawita, Alutkuru korale, Ragam pattu.

On January 22 or 23, 1908, from "The Firs" (Queen's Hotel), Kandy : 1 silver ring with polished cornelian, 1 silver ring with old stone, 1 pair of mother-of-pearl and dark blue enamel links with pearl

centre, 3 mother-of-pearl waistcoat buttons, 1 large ruby scarf pin, 1 small opal scarf pin, 1 small turquoise scarf pin, 1 cabochan emerald pin on a screw, 1 pear-shaped uneven pearl pin, 1 moonstone brooch and pendant set round with blue sapphires, 1 bracelet of various stones, 1 pair of moonstone earrings, 1 silver gilt and enamel pencil in the shape of a mummy, 2 studs of mother-of-pearl and blue enamel and pearl centre (in one stud the pearl in the centre is missing). Owner, Mr. T. F. Legard, at present at Nuwara Eliya.

On the night of February 3, 1908, from the complainant's house at Tellambure: a comb marked 3. Owner, Hongonuwegamage Babun of Tellambure.

On the night of February 5, 1908, from the office of Planters' Syndicate Co. at Bandarawela : 1 Empire typewriter in case, 1 letter tray made of wire net painted blue with unpainted tin rim corners, 1 letter weighing machine. Owner, G. C. S. Hodgson of Bandarawela.

On the night of February 8, 1908, from the Public Works Department cattle shed at Wilson's Bungalow on Nuwara Eliya road : a black bullock with white spots, age 4 years, branded on the back "L. R. C." Owner, District Engineer of Nuwara Eliya.

## **INFORMATION DESIRED.**

**A**S to the present whereabouts of a Goigama caste Sinhalese boy named WEDDIYARATNA DASA-NAYAKA MUDIYANSELAGE KIRI BANDA, missing since January 23, 1908, at Miwewa; religion, Buddhist; occupation, monitor of Government Boys' School, Narammala; age, 13 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, slender; complexion, fair looking; hair, black and cropped; birthplace, Miwewa in Udukaha Korale West in Dambadeni hatpattu of Kurunegala District; general residence, Narammala; haunts Kurunegala; has one younger brother and two younger sisters at Miwewa; father is the present Gan-Arachchi of Miwewa; is well known to the Station House Officer of Narammala and the Head Teacher of Narammala Vernacular Boys' School.

## **REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

**G**UNAMUNI JUAN DE SILVA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,467 of July 19, 1907, has been arrested.

ILLANDARIDEWAGE SINCHIA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,471 of August 2, 1907, is no longer wanted.

The cow advertised for in "Police Gazette" No. 2,507 of December 13, 1907, has been found.

LIANA ARACHCHIGE ALLIS APPU, advertised for in "Police Gazette" No. 2,511 of January 7, 1908, has been arrested.

TENNEGEDARA SIYATU, advertised for in " Police Gazette " No. 2,516 of January 28, 1908, has been arrested.

NATHAPASSEGEDARA J.C.  
ruary 11, 1908, has been arrested

J. P. ARMSTRONG,  
for Inspector-General of Police.

କେବଳ ପାରିବାରିକ ଅନୁଭବ ହେଉଛି କି ଆମରଙ୍କ ଜୀବିତ

**කුඩා ජ්‍යෙෂ්ඨ සිසුන් හේතුවෙන් සිද්ධිවෙශ්‍ය ප්‍රභාස්දු; මොත්, වඩි 1907 ක්‍රියා අගේස්තු වස 7 වෙති දී වලාභයේ කෘෂි ප්‍රියව් සිංහල කුල ප්‍රියක කෘෂිබැඳු දෙනු වෙති කියා ප්‍රූපාරෝපකරණ බැඳු වේ සිටි. කරුව කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; අඟ, වුමාමාව; 'රසාව, ගෙවල් බිඳීම සහ ගැලුණුල්ල; වියය, අඩරුදු පිටික්ස්; උප, අඩි රික් පාලන ඇත; නැරඹ, මධ්‍යස්ථානය; උරුදු, පළුලය; පාට, තද දුරිචුරය; දත්, කඩාලාය; පෙලුව ජ්‍යෙ; ඇස්, කෑටිය; ඉස්කේස්, කෑටිය, කොට්ඨාසි බැඳුලාය; යියේවුල, කොට්ඨාසි කුඩා තිබේ; බැඳුවේ කැපිව් කාලයේ තිබේ; උරුස්ගැ, පාහදුර කොට්ඨාසි මොරිචිස්හ; නිකර පදිංචි ස්ථානය, මොරිස්හ; ඉදිකිව පදිංචි ස්ථාන, වලාන, ඇල්ලාගාව, තමිබාන, කොළඹ සහ කැපිකාඩ්ජාව; කොඳා සුදී වලාභ සිටි; පියා, කේ සැක්සෑස්ඩීන් වෙතානිස් ප්‍රභාස්දු; සහෙයුරාරයෝ, වර්වත්තකුලියේ සේ. දැවින් ප්‍රභාස්දු, කේ. අගාස්ත්‍යුදු ප්‍රභාස්දු, තේ. නැරඹලිස් ප්‍රභාස්දු ප්‍රභාස්දු; කැරඹලිස් ප්‍රභාස්දු; ප්‍රූසිස්ඩු ප්‍රභාස්දු; කැරඹලිස්ල ප්‍රභාස්දු; විදුනේ, මොරි වින්සේ මුමිඩිස්කුස් සහ මොරින්සේ තෙරරුහණස්ලිස්හේ අභ්‍යන්තර ප්‍රභාස්දු මොත් ගැන කොළඹරා දැන්හාවා ඇත. පාහදුර පොලිස් භූමිකාරුහැන විසින් මොත් ඇල්ලීම පිශීස හොඳුවර 26,762 දරණ වෙශයෙනුව පිටකර තිබේ.**

විවිධ ප්‍රභා සිල්ව්‍රා ගොනුගෙන ජයවර්ධන, (දීම්පි නිල ජේ. ඩි.සහයු. ඩි.අම්. දරන පුත්‍රලාමැම් පද්ධ්‍රි වාර්ලිජ සිල්ව්‍රා මුද්‍රණ සේවය යුතු කළ තුළ මස 25 වෙති දින ගැටුම් දිව්‍ය වාක්‍යාලාය සියා දෙපාර්තමේන්තරයුතුව සිල්ව්‍රා සිල්ව්‍රා ගොනුගෙන තුළයේ සිල්ව්‍රා මිනින්දෝගය; ආගම, පුරුෂවාච්‍රා; මොසු දෙවනි කුලුසියේ තුළ වෙති පාඨකියේ පොලිස් සරයන් කොනෙක්ව සිට වම් 1904 කුවු තෙකෙන්මුව මස 1 වෙති දිනදී අභ්‍යන්තරාය, ඉත්තුව යාපන් රේඛ්‍රාරේ අභ්‍යන්තරාය සියිල්‍යාය; වයස, අව්‍යුරුදු 28 ක්‍රය; උස, අඩ් රික්ස්ක්ස්; සිරිරාය, ඒරුදා; පාට, පාද මුද්‍රිත්‍රාය; ඇස්, කිරුඳ, විවිධ රාය; ඉංඡිනේරු, කිරුඳ, ගොවට ක්‍රාලාය; දත්, පෙලව තීවි, උඩඇත්තේද දත්ත ක්‍රියාලාය; උඩඇත්තේද තීවි; වියුතුල විශාලාය; මූල්‍යාලාය; නාලුලේ කිලෝමීටර්; ප්‍රාග්‍රෑහ්‍ය සංඛ සිරය පදනම් යායා, පුත්‍රලාමැම් සිරිතුළු; සිරිතුළු, තුළුව, කුලුදුකාලේ, ප්‍රමුඛ, සාවල්‍යිය සංඛ පිළිගැනීම්; ක්‍රානා සිල්ව්‍රා සිල්ව්‍රා; වස්කින්, ගම්පාල විශේරු සේවය්; පියා, පුත්‍රලාමැම් දිස්ත්‍රික්ක හෝ මුද්‍රණ සේවය්; බිජ්‍යා සංඛ කාලේකිජ්‍යාලේ සුවුටු අගවිත් මොසු ගැටුණාකාර දහ්වා ඇත්තා; මැකුවටර පොලිස් හැඩින් වොසු ඇල්බුම් පිළිස් ගොනුමටර 11,790 දරණ වරණතුව විටකර තීවි. වම් 1907 කුවු ගොනුම් මස 26 වෙති දින ගොනුමටර 2,502 දරණ සංඛ විෂ 1908 කුවු පෙවුවාරි මස 7 වෙති දින ගොනුමටර 2,519 දරණ පොලිස් ගැසට් පෙනෙන නොවීම් මෙයින් හිරිගස්සලැඳී.

କୁରୁକ୍ଷେତ୍ର ପୋଲିସ୍ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ବିଚିନୀ ମାତ୍ର ଫଳାଦ୍ୱାରା ପିଣ୍ଡିଙ୍ଗ କୌତୁଳ 13,297 ଦରଙ୍ଗ ପିରଙ୍କୁଳ ପିଲାକର ହେବାକିମ୍ବାରେ ଥିଲା.

බලුව කරුණාරන්න නොහැති බැංචින් (පේන් කරුණාරත්නයේ ප්‍රසාද); මොළ වූ 1907 ක්වී දෙසැම්බරු 05 දින එහි දහ බලුවිටයේ සිංහාසිව උග්‍රවීලේ පෙන්සින්ට්ට බැරුවුනාය සිය තුළාරෝපාණයකරුලුබැව සිරි. ගෙයෙහිත ඔවුන් ඇලුයේ සිංහල ලුමයෙහි; අඟල්, මුඩාඩාව; සේක්ලේ සහ ලුමයෙහි; විසා, අවුරුදු 12ක පමණය; උස්, අභි පිහුත් අභ්‍යන්තරය; ඇරිරය, සම්පූර්ණය; පට්, දුඩුවූය; කට්, පොඩිය; ඇස්, හෝ සහ විටරුරූය; ඉසෙකිස්, ක්රිස්, තොයය, තෙලිස්ය; දත්, පෙරුව තීබි; මූශුවුවර රෙනුය; උපන්ම, ගාල් දිසුනික්කෙන් බෙන්සාව වලුල්ලා විවේකුරල් වැයිහෙතු; පදිංචි යුතාය, වැයිහෙතු; ඉදාන්ටලා පදිංචි යුතා, ගාල් දිසුනික්කෙන් හිඳුවුමත්තුවේ හිරිරකඩ සහ වැසුදුවිකුරල් පත්නීලා; මාමාලා, වැයිහෙතෙන් වරුණ උපන්මක රේඛිට්ටරිවූය දෙපු ද අදුව්ස් සහ පත්නීලා විඩියම් ද ඇයා සෙවෙරත්තෙන්; වැයිහෙතෙන් සහ විටිගුර සාමාජික මූලාදිනින්ද, අඛුරිටියේ නොමුර 780 අරුණභාවිල්පි කොස්තාපාලන රු. එ. අදුව්ස්ද, නොමුර 1,605 තොලිපි කොස්තාපාලන වහ අරු. පෙරු සහ ඇද් පිටියේ පෙරුස්වීමාස්ටරිවූය එම්. ඩී. ව්‍යුවරත්න මිහිම්වයාද මොඩු ගැඹු ගැඹු ගොඩකාර දක්කවා ඇය. බලුවිටය පොලිස් හිංකාරයාන විසින් මොඩු ඇංලියි පිශීස් නොමුර 31,020 අරුණ වර්තුව් මිටකර තීබි.

වලපකුලභරව්වෙන නායෝසිකෙකුස්; මොඩු විම තිං 1907 ක්වි දෙසැම්බරු වසර 12 වෙත දින රුතුවේදී උගුර, කාක්න්දුරදී තීරික්කලයෙහි සාරකමිකලුය තීයා බුළාරේපාණියකරුවාබි සිටි. ශෞධිම් කුලයේ සිගල තිනි තෙකු; ආම්, බුඩාම්; රසාව, ගෙවියාහු; වයස, අඩුරු පියා ප්‍රමාණය; උය, අඩු රුකුත් ඇලද මින්ය; පාට, කරිය; දත්, පෙළඳ තීවි; ඇශ්, තද දුරුරුය; ඉසකේ, කරිය, දියස, කොසකී බිඳාලාය; එස්ථිරුව තීවි; යටි යුවුල විකින තීවි; උපන් එකායය සහ තීතර පදිංචියා, දැනුව හේකන්දර; තීතර ගැවසිම, මුත්තනාලු සහ සියඹි උපේ; අවිවාහකයා; සැයේදරයා, කොළඹ අරෙහින්; සැයේදරී, දහුණු හේකන්දර නොශී; මාලා, සියබිලාජ් අද්‍රිස්; උරුරු, සහ දහුණු හේකන්දරද, උරුරු, ගලප්පාල පාද පොලිස් විදුනේලා මොඩු හොඳකාර අදුකුසවා ඇති. කොළඹ පොලිස් හැඳුකාරයා විසින් මොඩු ඇද්‍රිස් පියේස හොම්මර 8,249 උරු වරණ තුවු පිටිකර තීවි.

යටතම ගෙවෙන සර්දයේද; මොළ එහි 1907කට දෙපාලිට වස 14 වෙනි දින ගාල්ලේල් කැවිලුවක් ජ්‍යෙෂ්ඨ හිඹාරකම් කළුය හිය ඩුජාරෝපානයකරුවූ ඇ සිටි. ගොඩිම කුලුයේ සිහාල මිනිනේස්ය; ආගම, ඕඩුවාම; රස්සාව, ගොවිහාය සහ විභාගකම; වයස, අධිරුද විශ්‍යය; උරු, අඩි තුන් අගල් 4ක්ස්යා; ගාරිය, නොදාකර හැඳි තීබේ; පාට, කුඩාරුය; ඉංඡකයි, කෘෂිය, දිගය, කොස්ට්‍රි බැඳුළාය; අත්, පෙළුව තීබේ; වුනුන් යුවුල විකාය; වුනුන් එරුදාය; බෙලුදු දැඩුවූ පැන්තේ උරපු උරපුත්ත, දැඩුවූ දහුණ්නේ පරස්ය පැන්තේ වුව වුලුලදා තීබේ; නිවර පද්ධායි, පාලුප්පාත්තාවේ අුගුරුත්තාව අරුලියාව්වත්තාව; අවිචාර්ය, සිජ්ජාවයා, සිජ්ජාවයා, සැක්ස්දාත්, භාජ්ජාල් බෙබාම්; ගාල්ලේල් දෙස්තරව්ව තුළුග්‍රැහ ගුහාවේ ගුහාවේ පාලියා, වුලාදීස්යාද මොළ ගැන නොදාකර අභ්‍යන්තරාව ඇති. ගාල්ලේල් පොලිස් කුඩාරහාය විසින් මොළ ඇල්ලිට පිශීස නොමිටර 39,551 දරණ විරෝධත්වය පිටතකර තීබේ.

පුද්ධිස්ථානයේ අවශ්‍යක සිංහල; මෙහුම වති 1907 ක්‍රියා දෙන මිටර වන 18 වෙනි දින විවිධ විධි කරකු නොරැකම් කළයා යුතු බෙඟරුපාදනයකරු යුලු බේ සිටි. හාලා මෙට ආලයෙයි සිංහල තිබූ හෙකුය; ආමට, වුවාග්‍රෑම; රුජාට, සුදුදී පැලුම්; වෘත්ත, අඩුරුදු පිරික පාමණය; උස, අඩු රුකුය; ඇරිරය, කෙකුවය; පාව, දුෂ්‍රිය; භාශේ, දියය; ඇඟ, කිරීය, විවුවුය; ඉංස්‍යේ, කිරීය, දියය, කොජච්චි බිඳ්‍රාය; දත්, පෙළව සහ හොඳකාර පිශිව; තිබේ; උවුරුම්පිළි තිබේ; විවිධ විගාලාය; විෂුදුවිට රෝගය; වම් උරුදුසේ කුපිටිව කැලුලක්ද, වම් කැඟලේ කැලුලක්ද සිංහි; උරුන් ස්ථානය, කිරීතර දිස්ත්‍රික්කෙක් විසකුම්ව; පදිංචි ස්ථානය, තලුගල යාලකීලේවින්හි; ගැඹුසෙහා ස්ථාන, තලුගල, විසකුම්ව සහ ගොරුල; කිසාද ස්ථාන දරුවෙට් විසකුම්වෙයි; විලුල්වේ ස්ථානය සිංහ; සහෙයුරයා, විසකුම්වේ ප්‍රාන්තිස්ථානය අරජ්පිට් එක්වා; මිශ්‍රාවේ, තලුගල විෂුදුවෙහා ලියුත් හෙකුයේ එරිස්ථුතුව නැගැලු ගෙවා මෙම 612 දරණ පෙළුස් විදුනේද, තලුගල ගෙවා මිටර 113 දරණ පොලිස් විදුනේ සහ මිලුල්වේ හෙම්මිටර 625 දරණ පොලිස් විදුනේද මෙම සැහැ කොඳකාර අභ්‍යන්තර ඇඟ. අධිස්ථානේ පොලිස් හුඩ්කාරකුහ විසින් මොළු ඇල්මිට එසිං හෙම්මිටර 1,903 දරණ වර්ග තිබුණි

දියුවේ වූ එහෙ අභ්‍යන්තර; හැඳුලු දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රාග්ධන කුම්පිටි හැලුක් නීති; උපත් ගම, ගොලුම් දිස්කික්සේ සැංගේරු සියහා තෝරු ලේ ක්‍රිජ්‍යාධාරාව; නිරා උදින් යුතු හැඳුම් සැංගේරු මෙල්ල; ඉදින්ට පැංච්‍ය යුතු, ක්‍රිජ්‍යාධාරාව; අව්‍යාහාරය; මට්, ක්‍රිජ්‍යාධාරාවේ විරුප්පිරිදියෙන් රෙඟාභා ප්‍රහාර්දා; අගෝර්ධි, රුහු මෙල්ලේ ඇම් ජ්‍යෙෂ්ඨයා ප්‍රහාර්දා; යහෙළරයේ, ක්‍රිජ්‍යාහ්දෙනියේ ඇම්. සිමියා ප්‍රහාර්දා සහ ගැල්පිටියෙන් මිල්ලරිදියෙන් මාකිම් ප්‍රහාර්දා; මාමා, අව්‍යාහාරාව විරුප්පිරිදියෙන් සොයාභා ප්‍රකාශන්දා; ක්‍රිජ්‍යාධාරාවේ පොලිස් එදි සේ වහ දෙන් ප්‍රහාර්දා අඛ්‍යා විසේ විජ්‍යතාභාරාලි වහ දෙන් ප්‍රහාර්දා අවරුණු පොලිස් මාත්‍රා සොයාභා අභ්‍යන්තර දේ වූ ඇත. බස්නාදුර ප්‍රාග්ධන සැංගේරු නිස්ස්ථාන ගොජ් හැඩුව්වීම් පොලිස් භූජාරාභාන විසින් මාත්‍රා අඛ්‍යා පිළිම පිළිස නොමුර 21,730 දරණ වර්ණන්වූ පිටකර තීබේ.

ජේපු; මොනු 1908ක්දී පහවරි වස 28 වෙත දහ පින්දියුල්ලේදී පිනියකින් තාවාලකුව සියා ග්‍රෑමාරෝ පණාඨකර බූලු ය සිටි. කොයිම කුලයේ සි-හල මිනිනෙක්සා, රසාව, උදින්සා; වයස, අව්‍යරුදු 26ක්ද; උස, අධි 4ක් පමණය; ඇරිරය, මුප්පුණිය; පාට, ලුස්සාය; කාජේ, මොට්ටය; ඇස්, කාලිය, විටනුරුය; ඉසකේ, කාලිය, දිගය; කොජ්බේ බිඳුලාය; දත්, පෙලව තිබේ; උඩියුල්ල සිබේ; ව්‍යුනුදුවර සිව්වුල, බෙත් පොයිය; උපසුම, වාසර; තිහර පදිංචි ස්ථානය, අඟහන්ගොඩා; ඉදිස්ථ පදිංචි ස්ථානය, අඩින්මල, වහුපායියාල සහ ඉඩුරුව; අභන්ගම බුජපැහිනේ දිස්සිනෙක්සා කුමුදි සුවියුත්තිබාගෙන සිටි; මිනුයේ පිනිදුමුල්ල රේදියා, පොඩියා, වෙක්සෙන් කෙක්සා හම් සහ මොල්ලිගොඩ බින්ඩිංඩරව්ලියේ මෝනියා; පින්දියුල්ල දෙන් අරභේලිස් විරුකෝස පොලිස් විදුලේ සහ මිහුපායියාල දෙන් විවෝරිස් පරව්චින පොලිස් විදුලේ ගැහැ සෙයුදුකාර දැන්වා ඇත.

සොරකුමිකාලා.

**ව**හි 1907ක්වූ නොවැම්බර මස 22 වෙනි දින ජම්පුණුගේවිදිනේ නොමුවර 1/1,220 අරං වෙතකේ : පිළී රජු ඉරක් තිබෙන, දික්ක්වූ උල්ලු අං ඇති, වලිගය දිග, වයු අඩුරුදු කොක්, වම්පැනකේ “සි. ඒ. ඩු.” සිවරකකර තිබෙන කාල ගොනක. අධිකිකාරයා, කොට්ඨාසයේ නොමුවර 1/263 අරං ස්ථානයේ නිහා. සෙසිටු.

ఈ 1907 క్వి డెస్కుల్లో లక్ష 11 లెని దీని యత్తియేళ రుణలే డెల్టాకులినిచే ఈరస్ లిప్పిలెం : లియస్ అప్పిర్డ్ క్రెడిట్ పాప్ లెన్ కులు, కురుబిప్ప, శ్రీరివుగుయి పాప్ కులు జుహికుర నీబెబి, ప్రమిర్ ప్రాప్ ర విలుగులెంకు; (2) లియస్ అప్పిర్డ్ క్రెడిట్ పాప్ లెన్ కులు, అప్పిర్ కులు, “ఏ.” నీవిరునుకుర నీబెబి లిచిర్ కులు ర విలుగులెంకు. అధికించారు, యిత్తు పాప్ కులులే అధికించారులే లొకెలిలి అస్పిఫాల్ లెంగ్ ఈరస్ లిప్పిలెం.

විජයරාජස්‍ය පත්‍රිකාවේ සංඛ්‍ය 22 වෙනි දින නොදෙනු වූ සෑම දින නිසැඹුවර කිහිපයේ හෝටලයෙන් : රණ පාට ගල්වීයෙක බැඳපු රිදිසිදු 1පි, පුරුණ ලෙක අල්ලපු රිදි මුදු 1පි, මැදව මුහු තිබෙහි නිල්පාට අභ්‍යවල් යාපු මුහු බලි අත්ත්වන්නේ සුව්‍යම 1පි; මුහුබේඩිකපු වේශකේට්ටි බොත්තහන ප්‍රේ, ලොකු රඩුකුටයක් අල්ලපු සක්‍රියාත්මක 1පි, අන්ති මාණිකායක් අල්ලනෙලද ස්කාර්පින් 1පි, ස්කුරු-ස්කුරුවක සටිකරණලද. කාබොවයින් අභ්‍යවල් පින් 1පි, නිල ලෙක අල්ලපු පුවහි ස්කාර්පින් 1පි. ලොසයක වාගේ හැඩිනි මිට්ටින් හැඩි මුහු මින් 1පි, වෙළිව නිල පුවහි අල්ලනෙලද ලොකුට එකක් සහිත පුහක්කන් අල්ලනෙලද කාරිවින් 1පි, නොයෙක් ගල්වීයි අල්ලනෙලද විල්ලෙක්, මුහක්කන් අල්ලපු කුවක්කන්හුව්‍යම 1පි, රිදිගාපු අභ්‍යවල්කර තිබෙහි පැජසල් 1පි, මැදව මුහු ඇල්ලපු අභ්‍යවල්යාපු මුහුබේඩිකුව්වලින් කරවාපු කමිස බොත්තහන 2පි, ඉන එකක මැදව මුහුදු මිශ්ච්‍රවය හැක. අභ්‍යවල්කාරයා, දැකට මුවර්මලියෙන් වි, අශ්‍රිත. ලෙගාධි වහුගා.

වල 1908ක්වූ පෙමුවරි වස වේ සහ දැනු යොදා කෙලුම්බුරු ප්‍රාග්ධිකාරයාගේ ගෙදරිස් : වෙත ඉංක් කම් උරුණ පෙන්වයි. අදිනිකාරයා, තෙලුම්බුරු නොහැරුවීමෙන් ගැඹුණුවේ.

ନେଇବେ କିମ୍ବାତର ନିଜେ.

## କନ୍ଦି ପ୍ରେରିତଙ୍କ କ୍ଷାରଙ୍ଗ.

පම් 1907 කුටි ජූලි ම ම 19 වෙනි දින නොමර 2,467 දරණ “පොලිස් යැසට්” පත්‍රයේ ප්‍රසිභකට ගැනීම් ජ්‍යවහන ද තිරේවා අදාළාගැන්ව යොදනා ඇත.

වතින් 1907 කුටු දෙසැම්බර් වක්‍ර 13 වෙති දහ නොමිලර 2,507 අරණ “පොලිස් කැසට්” පත්‍රයේ ප්‍රසිංහල එල දෙනා පම්බලේප්ප වෙයෝග්‍ය ඇති.

“ එම 1908 කුටු ජනවාරි මස 7 වෙනි දහ නොමැර 2,511 දරණ “පොලිස් ගැසට්” පත්‍රයේ ප්‍රසිභකල ලියහා ආරම්භයෙන් අලුවිස්ථාප්ත අල්ලාගන්ව යොදායා ඇති .

କେବୁର କିମ୍ବା କାର୍ଲ୍‌ଲୁହାଙ୍କର ଯେତ୍ରଭ୍ୟା ଥିଲୁ  
ତଥି 1908 କମ୍ବି ପ୍ରେସର୍ ଉପରେ 11 ଲେଖି ଦିନ କୋମିଶର 2,520 ଧରଣ୍ଯ୍ୟ “ପୋଲିଚ୍ ଅସର୍” ପଞ୍ଜାରେ ପ୍ରକିଳନ କାହାର  
କାର୍ଲ୍‌ଲୁହାଙ୍କର ଯେତ୍ରଭ୍ୟା ଥିଲୁ  
କିମ୍ବା କାର୍ଲ୍‌ଲୁହାଙ୍କର ଯେତ୍ରଭ୍ୟା ଥିଲୁ

ଓ. পি. গুরুচিত্তভূং,  
বালিকা অন্তর্বর্ষ সমিক্ষা প্রতিবেদন নথি দিবালী

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சைப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

து அரசின் தக்கே வெறிக் அள்ளுத் திட்டமில் பெர்த்துக்கே ; வளர்ச்சியிலே காலங் ம் இடு குடும்பத்து ஏது தேவி, இரண்டு பெண்டின்ஜிக்கேஷன் சட்டங்குழுத்தநாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; காவுக்காலி ; புது சமயி ; ஈல்லூபோவிசிரவும் மேசனும் ; வயது-ஈடு ; உயரம்-இடு ; சியாமமான தேகமுள்ளவன் ; புக்கட்டுக்கள்வன் ; கற்பு கழிவிறம் ; வரிசொனான பற்கள் ; என்கள்-கறுமையான ஈவு ; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டயாக்க கட்டப்பட்டதும் கேரளதும் ; தாடி கறுக்கப்பட்டது ; தலைவிலே யோரு வெட்டுத்துணுக்குளு ; பாளக்குதறை செங்கறமுகியிலுள்ள மொழுள்ளனா பிறப்பிடம் ; வளர்க்குவும், என்கவரவும் நம்ப்புறுவும் கொழும்பும் அங்காணிக்கொட்டாவும் ஆசாமிடங்கள் ; வளர்க்குவிலே பயன் பெண்டினி யிருக்கின்றன ; குத்தென்றுடைகெ தொயானின் பெற்றுக்கே அனை தகப்பனார் ; க. தாவுத்த பெற்றுக்கே தோறும் க. அடிகாலித்து பெற்றுக்கே தோறும் க. கமல் பெற்றுக்கே தோறும் க. கலேனின் பெற்றுக்கே தோறும் க. பிழுன்னிக்கு பெற்றுக்கே தோறும் மலை கூடேராக்கன் ; இவையில்லாம் மத்தகுலியாவிலுள்ளவர்கள் ; குடும்பங்களிலுள்ள பேரவீனின் விதானாக்கும் மொழுவினானுவிதுள்ள பிழுமிப் சின்னேறுங்க்கும் வெறுநதனில்கே அந்திரிச் பெற்றுக்கே தோறுக்கு மலைச் சுல்லாகத் தெரியும். பாளக்குதறை பொலிச தீவா வளர்ச்சிப் பிழிக்க விட்ட விழுத்தி விலக்கம் உடைக்கூட.

தனுக்கு டி சிஸ்வா அல்லது செயவாற்றினு, புத்தாத்திதூள் கே. பி. பு.ம்., பி. பி. எம் மர விருங்கும் முதலியார் சாங்க சிஸ்வாவினுடைய மகன்; சென்றம்பையிலே காலை ம் ஆண்டு ஒட்டோபர்மீ உடிர்வத்துப்பினாதாக ஆற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள்; சிங்களவன்; தெய்மகசாதி; புமூடெட்டாண்டு; பொள்ளி டே இரண்டாம் வகுப்பு மூன்று கிழேட்டு பொளிக் காற்றுகள் வேலையாக விருந்தவன்; காலாஸ் ம் ஆண்டு ஒட்டோபர்மீ கால்தேதி, ஓவியல்லிருந்த விலக்கப்பட்டவள்; பின் வட்டமரகாணம் தெயில்வேயில் அண்ட்டாட்டு வேலையாகவிருந்தவன்; அயது-டி; உயர்ம்-டி அடி க அங்குலம்; மெல்லியவன்; தறப்பு கபிலமிழம்; கண்கள்-தறப்பும் முடக்கவடிவுமானங்களும்; மயிர்-தறப்பும் கறக்கப்பட்டதும்; வரிசையான பந்கள்; மேஜாய்ப் பல்லிலைச் சு மூரிக்கை; மிகூண்டு; தாடி-இல்லை; கால்தோகுமான முகம்; முன்னெத்திரிலே யொரு காய்சிவட்டன தழும்புண்டு; பிறப்பிடமும் வழக்கமான இருப்பிடமும்-புத்தளம்; கற்ற ஆம் கல்லிகெல்லாவும், கம்பளியும், காலையிடிடமும், வத்தோயும் ஆசாடியிடங்கள்; அவன் பெண்சாதி வறுளையிலிருக்கிறான்; கம்பளியிலே அனை மைத்தணை விழுயகே விருக்கிறான்; புத்தளத்த டின்திரிச் முதலியார் அவன கடப்பனார்; கெல்லாக்கிராண்டிலே முன் ஆரூக்கியாகவிருந்த திண்கிறிப்புண்டாவுக் கவனிக்கைக்காத தெரியும். கண்டு பொளிக் கீதையன் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விருக்கியிலக்கம் கக்கூ. கக்கூ ம் வூப் கைம்பர்மீ ஏ. ஏ. கேதேதிலைகொண்ட உடுமூ. ம் பொளிக் கசெற்று கொத்திசும், கக்கூ ம் வூப் பருவறிசை எ. ஏ. கேதேதிலைகொண்ட உடுமூ. ம் லிங்க பொளிக் கசெற்று கொத்திச மில்வன்னாமாக மாற்றப்பட்டா.

கமரவாலக்கே ஈயாறின் அப்பு; இடிக்கூக்கோழியிலுள்ள சினப்பெண்டாவிலே கோடு ம் துண்டி கொவுப்பர்சீ கால் தேதி, ஒரு மாட்டைக் கந்திமால் குத்தினாதாகச் சூற்றஞ்சாட்டம்பட்டவன்; சிங்கனை ண்; கொய்கேரம சாதி; புத்த சமயி; குளி; வயது-கஷி; உயரம்-இதி அதி; நலை தேகமுன்னவன்; பில சிறம்; மேவலாய் முன்புள்ளவர் சந்தே உடைந்துபோயிற்று; கேள்கள்-கதுப்பும் முட்டைந்துவருமா; ஈவை யும்; மன்ற-கறுப்பும் ஒரு சின்னக்காண்ணடையுமாகச் சுட்டப்பட்டதும்; கைறைண்டும்-பச்சை குத்தப்பட்ட வை; பயபிற்றிகாம்கோரளையச்சேர்ந்த குக்குஞ்சாம்பை பிரபிபிடம்; சினப்பெண்டாவும் குக்குஞ்சாம்பையும் வழங்கமளை இருப்பிடங்கள்; கதுகமுவாவிலுள்ள சந்தி அசாடுமிடம்; ஒன்றி; சினப்பெண்டாவிலுள்ள கற்றின்அப்பு அவன் தகப்பனுக்; கனுகொருவாவிலுள்ள சேதற அப்பு அவன் கசோதரன்; சினப்பெண்டாவிலுள்ள சமாதான உத்திமோகனதர் முதல்காமிக்கும், கனுகொருவாவிலுள்ள அப்புகாமி கோரு ஜிக்கும், பி. தொன் அங்குஞ்சிது அப்புகாமிக்கு மலவை நல்லாகத் தெரியும். குருஞ்கல்லு பொளிச சிதிவு அப்புப் பிழக்க வீட்டு விரைவிலில்கும் கூற ஆ.

அத்தனக்காட கண்ணமெலைகே அத்தகும்பு அக்கை ஆல்லேசின், பாபாகிங்கோவினுடைய மகன் ; மந்தவெளவிலே கவுரா ம் ஆண்டு டிசெம்பர் 1993 கால் தேதி, வீட்டுத்தாக்க வெளவெடுத்ததாகச் சூறாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கொம். சாதி ; புத்த சமயி ; காலி ; அயது-ஏதி ; உயர்ம்-ஏதி ; மெல்லியவன் ; குபில் ஸிறம் ; என்கள்-கதுபடும் முட்கைவடிவமான கூயுய்த் ; மயிர்-கறுப்பும் கீளங்களும் கொண்டுடையாகக் கட்டப்பட்டதும் ; வரிசுகைஞர் பற்கள் ; மேல்வாயில் பற்கள்-மிதநிலை ; மீசை. சத்துமே வளருகிறது ; சுந்தேஷுமான முகம் ; கொழுப்பு டிள்ளி நிற்கைக்கேர்க்க சிராண்கோரணையிலுள்ள மத வெள்ளர பிறப்பிடிதழும் வழக்கமான இருப்பிடிதழும் ; அதுறகைக்கையில் விடைக்கிடை மருப்பான் ; ஒண்டி ; மண்டவெள்வியிலுள்ள அக்கண்ணமெலைகே ஈலையால் அப்பு அயன் சகோதரன் ; மண்டவெளவாலிலுள்ள கல்லெலுக்கங்களுமல்க்கே பீரின்அப்புவினுடைய பெண்காதியாகிய சென்னைக்காமணி வனவன் சகோதரி ; மண்டவெளவிலுள்ள 394 ம் கொம்பர் பொலிக் விதானையாகிய ஹபித்தான் பெரேஞ்சுக்கும் புதெடாவிலுள்ள 1993 ம் கொம்பர் கெந்தாங்கு அங்குகாமிக்கு மயகள் வணக்கத் தெரியும். மேம்மாகணம் அரசு அலுயம்போன்ற விளங்கங் பிரான்சு ரீங்கா என்னிடப் பிராந்தி நிலைத்துக்கூடிய விளைவு.

பேட்டி குணமெற்றினு அல்லது யப்பிள்ளை, யோவன் குணமெற்றினிதழகைய மன ; யலப்பிற்றி பாவிலுள் கேட்டுக்கூட காலங்குடுமிடும்பர்வை கால் தேவி போவில்லையென்ற குற்றஞ்சூட்டய்யட்டவன் ; சின்களவன் ; தொய்மொம சாமி ; புத்த சமசி ; பள்ளிக்கூடத்தில் படிக்கிறவன் ; வயது-கால ; உயரமாக அடிகாரமுடையவன் ; பெருஷ்டவன் ; கவில நிறம் ; சின்ன வாய் ; கண்ண-கறுப்பும் முட்டகைவடிவமும் ; மஹிஸு-நாயப்பும் சேரானதும் காந்தகப்பட்டதும் ; வரிசாயான பறகள் ; பயங்கரமான முகம் ; காலி அடித்திநித்கொச்சேர்த பெங்குறுத்து வெள்ளளவித்திருக் கேரளையிலுள்ள வெயிலிக்கு பிறப்பிடும் சினிசிம்பத்துவிலுள்ள கபரத்கையையும், காளி டிட்டிநித்கொச்சேர்த காந்தகவாலும் பல்துக்கோரளையிலுள்ள பள்ளிலாலும் மலவிலைட்கிடை இருப்பிடத்தை ; வெயிலெனுவிலே யிரப்புபிரப்புபதியும் டெராஸ் டி அல்லித்தம் மலின்வாலிதுள்ள உவில்லையம் டி சப்பா செனவிலெற்றத்தனியும் அவன் மரமைமார் ; வெயிலெனுவிலும் பதிகங்களிலுள்ள சமாதான உத்தியேக்கந்தகுக்கும் கைப்பிற்றியாலிதுள்ள பொலிசு கொண்டாப்புகள் ஏடும் ம் கொண்ட பர் இ. ஆ. அணிவிக்குஞ் காலங்குடுமிடுமிடும் கொண்டாப்புகள் ஏ. கு. விக்கரமெற்றினைக் குமாரன் கல்லாகத் தெரியும். பலப்பிற்றியாலிதுள்ள பொலிசு சிறிவான் அவனை பிழக்க விட்ட விழுங்கின் விலக்கம் கூடியோ.

வலப்பகல் ஆகுமிகே நெப்பிரதிக்கோ ; கொக்குக்கை உட்கிளே கூடாம் முன்னி டிசம்பர்மீ  
டேச் தேதி இரவு, ஒரு ஒழிந்தகிளுக்கள் களவிலுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டங்கள் ; சிங்கவைகள் ; கொய்  
கொம் சாறி ; புத்தசமயி ; கம்மி ; வயது-உக் ; உரம்-இ அடி எ தங்குலம் ; கமல் ; வரிசுகாரியன் பற்றன்;  
ஏங்கள்-கறப்பு பலிக்கிறம் ; மயிர்க்கறப்பும் சினமரங்கும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும் ; மிழையும்  
அறம் தாழ்வுமானும் ; கொக்குக்கை தெற்கு பிறப்பிதழூம் அழக்கமான மிகுப்பிதழூம் ; கொழும்பும் புத்த

மும் சியம்பலப்பையும் ஊசாடுமிடங்கள் ; ஒன்றி ; தெராம்பிழூன் என்னவன் சகோதரன் ; கக்கண்டா தெற்கிழுள்ள ரேவி யவன் சகோதரி ; சியம்பலப்பையுள்ள அல்லிசவன் மாமனுர் ; கப்பந்தா வடக்கி ஆக் தெற்கிழும் தளங்கொட்டுமிழுள்ள பொலிக விதானிக்கஞக்குக் கவுனை கல்லூரத் தெரியும். தொழுங்கு பொலிக நிதிவர ஏவண் பிடிக்க விட்ட விழுத்தி விலைக்கம் அடைக.

ஜெ. சி. குணவர்தன்; நக்மீலிலே கடங்கம் வாயு மதசெம்பர்ஸ் கசுட்டிரைவு, ஒரு வெள்ளுச்சர் களுடையதுத் தாக்கு குழ்ந்தொட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கோய்க்கேம் சாதி; புத்த சமயி; தெழுவில்லை; யதை-  
டூ; உயர்ப்-இட அடி க அங்கும்; மெஸ்ஸியலன்; கபில சிறம்; கோரிய முக்கு; வரிசையான பற்கள்; கண்  
கள்-கவில சிறம்; மயிர்-கறுப்பும், நூற்கப்பட்டதும்; பிதபபிடம்-தெத்தனைப்புரி; அந்தக்மான இருப்பிடம்  
கள்-தெவென்மானம் கொற்றேயாவும்; கபந்தரஸ்ரயும், கேரமமேரவும், தலங்கமாவும் றுக்மலரவும் அவ  
னுசாடுமிடக்கள்; ஒண்டி; நக்மீலிலும் நொற்றவாலிலும் கோமமைவிதழுள்ளன பொலிச விதாண்மைகளுக்  
கும் சக்கம் நொம்பர் யொலிச கொஞ்சபாபு சிதையொனுக்கும் இசை ம் நொம்பர் வி. பண்டாவுக்கும் அவரை  
நல்லாகத் தெரியும். கெழும்பு பொலிச தீவிவா எண்மை பிடிக்க விட்ட விழுத்தி விலக்கக் அசை.

யந்தரமாக மாக்கே சார்தியல்; காலியிலுள்ள கடுமைக்கிடத்திலே கூறன ம் ஆண்டு டசீம்பர்ஷீ  
கா ஸ் தேதி, களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்காய் சாதி; புத்த சமஸி;  
கம்மசெப்பவழும் வேலைக்காறனும்; வயது-டை; உயர்ச்-டை அடி காடி அங்குலம்; உங்க தேக்ருண்ணவன்;  
கபில நிறம்; கண்ண்-கபில சிறமானவை; மயிர்-கறுப்பும் நீளமானதும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்;  
வரிசையான பற்கள்; முகத்திலே மயிர் அற்பம்; பயங்கரமான முகம்; காழ்த்தின் வகை பக்கத்திலே யொரு  
கறுப்புண்டு; வகை கைவிலே யொரு முட்டைவடிவமரன தழுங்புண்டு; வகை செஞ்சிலே யொரு கறுப்  
புண்டு; வகை முளங்காலின் பிறபக்கத்திலே ஒரு வட்டமான மூபுண்டு; தலைபைப்பத்துலவச்சேர்க்க  
அங்குலகாவிலுள்ள அழுவியகண்வத்தை மழுக்கமான இருப்பிடம்; ஒண்டி; சின்தோட்டாவிலுள்ள சின்னி  
யபு அவன் சகோதரன்; காலியிலுள்ள பயாகாமி வன் சகோதரி; அங்குலகாவிலுள்ள பொலிசு உத்தியோ  
கண்டர் குண்கேக்கரவுக்கும் காலியிலுள்ள டக்டர் நகருவுக்கு மலைசை கண்காகத் தெரியும். காலி பொலிசு  
கீதவா எஃனை பிடிக்கவிட்ட விழுந்தி னிலக்கம் கூக்குடும்.

விழுன்னின்கு தனு சமர்நிலை சில்வர், ஒவிற்றிகாமத்திலே கடங்கள் ம் ஆண்டு டிசெம்பர்ஸ்கி கால் நேதி, மாடு களைவடித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கக்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கறுவாப் பட்டகை உரிப்பவன் ; வயது-கடு ; உரம்-டு அடி ; மென்லீயவன் ; கவில சிறம் ; நின்ட முக்கு ; கண் கண்-கறுப்பும் மூட்டகையிலவுமரணவையும் ; மஹிர்-கறுப்பும் தீஸ்மாளாதும் கெண்ணடையராகக் கட்டப்பட்ட அம் ; வரிசையரண பற்கள் ; மீசை யுண்டு ; தாடி-இல்லை ; பயங்கரமான முரம் ; இடது தோனிலே ஒரு வெட்டுத்தழும்புண்டு ; செருசியிலை பிடது கருதினு மொரு தழும்புண்டு ; களுத்துறை டிள்ளிறிக்கைச் சேர்க்க வள்க்கலிவா பிறப்பிடம் ; தள்ளலாகினுள்ள யாலூக்கெல்லைத் தோரட்டம் வழக்கமான விருப்பிடம் ; தள்ளலாவும் வண்கடிவாவும் கொரங்கைவும்-ஷாசுமீட்டங்கள் ; வண்கடிவாவிலே யவன் பெண்கார்த்தியும் பின் கொகனு மிருக்கிழுர்சன் ; மில்லவரவிலே அவனுடைய வைப்பாட்டுக்குச் சில மிருக்கிழுன் ; வளக்குவாவைச் சேர்க்க பிழுங்கிலுகு தாற் சுறப்பு சில்வா அவன் சுனோதான் ; தள்ளலாக்கைச் சேர்க்கந்த வெள்ளுக்காடா விக்குந்கே கெறி அப்புவும், சபசிக்காதுக்கிடே தெபரனிச்புவு மனுன் சினேசித்தங்கள் ; கப்பிற்றியாவிலுள்ள கக்கம் கொமபர் பொலிச் விதானிக்கும், தள்ளலாவிறுள்ள கக்கம் கொமபர் பொலிச் விதானிக்கும், மில்லவரவிலுள்ள கூடு மநேமபர் பொலிச் விதானிக்கு மவனை நன்றாகத் தெரியும். அவசாவலூப் பொலிச் \* தவா அவனைப்படிக்க விட்ட விழுங்கு விலைக்கம் கடங்க.

பத்திருக்கீ காற்றமானில், பத்திருக்க பாடுச்சான்ப்புவிழுடைய மகன் ; குடலிகாமத்திலே வேணு மென்ற காலை முண்டு டிசெம்பர்மீ உகங் தேதி, பாரதரமான காயமுண்டாக்கின்தாகக் குற்றஞ்சாட்ட பட்டவள் ; சிங்கவளன் ; கொய்க்கரம சாதி ; புத்த சமயி ; தொனில்-சமம் ; வகுதூருடு ; உயர்ம்-இ அடு ; நன்ற தேவகமுன்ஸவன் ; சிபாதுசிரச் சிவபூ ; பெரிய மூக்கு ; அகண்ட வரய் ; கங்கள்-கருமையானவை ; மலிர்-கறுபுமு கெண்ணடையரக்க் கட்டப்பட்டதும் ; வரிசையான பற்கள் ; அற்ப மீசையுண்டு ; பயங்கரமான முமை ; மூன்காவின் கிளே கால்களிரண்டிலும் இரண்டு வெட்டுக்கரயமுண்டு ; வலதுகையிலே ஒரு முழுமுழும் அதிலே இரண்டு கெட்டுக்காலும் வலக்கப்பட்டதசுப் பச்சைக்குத்தீப்பட்டிருக்கின்றன ; கஞுத்துறை டிளிதிறிக்கைக் கேர்ச்சுத் தூட்டிகம் பிறப்பிடம் ; மகாகுரா வழக்கமான விருப்பிடம் ; கொலூகுவும் பெல்லானுவும் சொறு வெலாவும்-ஊசாடுமிடங்கள் ; ஒன்று ; குடலிகாமத்திலுள்ள பி. தினேஹில் அவன் சர்க்காதரன் ; கோறங்கள் முன்காமியும் யெல்லார்ஜூலிலுள்ள மஜதவத்துறையில் ரூக்கும மரவிக்கையிட மலன் சகோதரிகள் ; குடலிகாமத்திலுள்ள மளவு ஆசுச்சிக்கே கலேஜைக்கும் யவன் நாயர் ; குடலிகாமத்திலும் பெல்லானுவிலுள்ள பொன்சு விதானிகளுக்கு கய்கூ ஈல்லாகத் தெரியும். கஞுத்துறைப் பொன்சு நீத்தா ஏவைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் வினாக்கம் கூறுவது.

மில்லாறடக்கே கூவு பெர்னுண்டோவிலுடைய மகன்; கனுக கொண்டயவால்லே சுகநாய் ம் தீண்டு ஜனவரியின் கை ந் தேதி, கொள்கெசய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வள்; சிர்களவன்; வண்ணன், புத்த சமயி; சிலைவருப்பவன்; வயது-१०; உயர்முடி அடி ஈ அங்குலம்; சல்ல தேகழுள்ளவன்; கபில் சிறம்; கண்ணள்-கறுப்பும் முட்டைவழுவழுமானவையும்; மங்கர்-கறுப்பும் நீண்டதும், கொண்டயாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; மீசை: வளருகிறது; கையொன்றின் வல துபக்கீதி லொரு கெட்டுத் தழுங்குன்றி; கொழுப்பு டினைறிக்கைக்கேரங்த கஞ்சக்கொண்டயாவா சியன் கேரளை கிழக்கு பிறப்பிடம்; கொழுப்பு தியனவிலாவும் நற்றமல்லாவும் ஜாசுகுமிடங்கள்; கனுக்கொண்டயாவர் அவளிகடக்கிடை யிருப்பிடம்; ஒண்டி; கனுக்கொண்டயாவாவிலுள்ள வீரப்புளி நடாக்கே கேசு பெர்னுண்டோ அவன் தாயர்; நற்றமல்லாவினாளை ம. சூப்பியர் பெர்னுண்டோவும் கனுக்கொண்ட பெண்யாவிலுள்ள ம. சிமியா பெர்னுங்கோவு மனன் சகோதரிகள்; தண்ணம்பிட்டியாவிலுள்ள மின்றைடரக்கே மாதின் பெர்னுங்கோ அவன் சகோதரன்; துறுக்கமாவிலுள்ள வீரப்புளி நடாக்கே சேதா பெர்னுங்கோ அவன் மாமனுசர்; கனுக்கண்டயவாவிலுள்ள பொசை விதானை தொன் சக்தரன் அவனின் விஜயாகுணவர் கணவுக்கும் விதானையாகுச்சி தொன் அவிலை அமரகேகைக்கு மஜானை நல்லாகத் தெரியும். மேன்மாகாணம் ஆர்வலயம்போன் விளக்கும் பொலிகை நீத்துவன் அவளை பிளக்க விட்ட விழுந்தி வீல்க்கம் கூக்கூ.

தவிக்கு ; சூருணக்கல்லைச் சேர்த்து புத்தாம் தெருவிலே கூடாய் ம் ஒன்று ஜனங்களைக் கூட நேரி, களவுமித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளன் ; புத்த சமயி ; வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-१० ; உயரமாகி அடி ; என்ன தேவமுள்ளவை ; ஏறுபடு கவின நிறம் ; கண்கள்-ஏறுபடும் முட்டை வடிவமுரமானவையும் ; மயிர்-கல்லைட்டும் ; சூறங்கபபட்டதும் ; அந்ப. மீதையுண்டு ; தாழ்யில்லை ; பிரப்பிட மும் வழிக்கொள இருப்பீட்டமும் காலி ; சூருணக்கல்லைதூண் புத்தாம் தெரு ஓசாடுஷ்டம் ; ஒன்று ; சூருணக்கல்லை பட்டண ஆசுக்கிக்-வலைச் செல்லகத் தெரியும். சூருணக்கல்லை பொருளை நித்தவர வைகளை பிடிஸ்க வட்ட விழுக்கி விலக்கம் கூடக.

ஓவரன்; பின்டியாமூல்ஸாவிலே கடங்கும் ஆண்டு ஜனவரியை உத்தேசி, கத்தியால் பாரத மரன் காயமுள்டாக்கினதற்கக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; தொய்கொம் சாதி; புத்த சமயி, கன்ஞக்கேர்ப்பவன்; வயது-உசு; உயரம்-சு அடி; பெருத்தன்; சிகிஸ்; பெரிய மூங்கு; கன்கன்-கறுப்பும் மூட்டைவடிவமுறையென்றும்; மயிர்-கறுப்பும் நீளமானதும் தொன்னடையாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசை மரன் பற்கள்; மீதையுண்டு; சந்தோஷமரன் முகம்; சின்னந்தலை; பிறப்பிடம்-மரங்களை; மழக்கமரா விருப்பிடம்-அங்கங்கொடை; அனுந்தமாவும் மகாப்பயங்கரைவும் இருந்துவரும் மிடைக்கிடை விருப்பிடங்கள்; அங்கங்கொடையிலே துப்பிச்செ நிசேய்சோனு மென்னுமொரு வைப்பாட்டி விருக்கின்றன; பின்டியாமூல்ஸாவி அள்ள பொடியா மகாவெற்றை கங்கனாக்கும் மொள்கொடாவிலின் பண்டியாஸ்ருச்சிரை மோனிச மன்னிலைகிதர்கள்; பின்டியாமூல்ஸாவிதுள்ள தொன் ஆற்றினையில் வீரகேள்ள பொளிச விதானைக்கும் மகாப்பயாகலாவிடுள்ள தொன் பிச்சோறின் செயவற்கினுவக்கு மவசை நல்லாகத் தெரியும். கனுக்குத்துறைப் பொளிச தீவா விவசை பிடிக்க விட்ட விழுத்தி விலைக்கம் கூக்கா.

களவுக்கப்பட்டது.

தும்பெற்றுக்கொண்டுள்ள 1/1220 ம் கொம்பர் தேட்டத்திலிருக்கும் : கூனாம் ஆண்டு நவீனப்பர்மீ உடல் கேதி, ஒரு கழப்பு ஈரம்பன், முதலிலைரு சிவப்பு வரி, கொம்புகள் நீண்டானவையும் மெல்லியவையும், அவ்வினாக்காது, வயது-கு, இடது சுதங்கொயில் விக். பி. பி. எனதும் குறிப்புண்டு. கொங்காரன், மு காய்ப் 1/2631 ம் கொம்பர் கொச்சிக்கூட.

நகையிதுள்ள தெல்காவத்தை மரட்டுக்கொட்டகைவிலிருந்து : கூரை ம் ஆண்டு டுக்கெம்பர்ஸ் கூ க் கேட்டு இரவு, ஒரு வப்பி சிறமுள்ள கோடிக்கரை காம்பன், வயது-ஏ, சில வரிகள் குறிச்சுப்பிடிக்கின்றன, காலமெடுக்கப்பட்டது ; (2) ஒரு வெயிலி கழப்பு கொடிக்கரையில் நாம்பன், வயது-கூ, கெம்புகள் மூன்றுக் கிடைத்தன, பி. என்றும் அட்சரம் குறிச்சுப்பட்டிருக்கின்றது. சொத்தக்காரன், கப்பு ஆஜ்சிகே காற்மா னின்துப்பு, மக்களித்தா, அனுற்குறக்கோரணி, ஆகம்பத்து.

கெடுவும் ஆண்டு ஜனவரி 20 மார்ச் வேள், கண்டியிதான் குயின்கொற்றேவினிருந்து: ஒரு மிதுக் கப்பட்ட கோத்திலியலுள்ள ஒரு வெள்ளி மோதிரம், பளைய இளவுகொ கல்லு வைத்துக் கட்டப்பட்டோரு வெள்ளி மோதிரம், ஒரு சேரு பெரிய முத்துக்கூழும் அத்துடன் இனுமல் வளையக்கூழும் அதினாலே ஒரு முத்தும், முனை முத்து வேட்ட கோற்று சட்டைத்தெறிகள், ஒரு பெரிய சிவப்புக் கல்லுவைத்த அதுப்பு செத்தி, மூப்பு கல்லு வைத்ததெரா சிங்க அதுப்புகெத்தி, ஒரு சின்ன நிலப்பக்கங்கள் கல்லால் செய்யப்பட்ட அதுப்புகெத்தி, ஒரு சங்குபுரியிலே வைங்கப்பட்டோரு காபச்சான் மைற்று கல்லு, ஒரு பெரிம பளம் வடிவமூன்ஸ் அமுந்தமற்ற முத்துக்கூழுடுமே, நிலக்கற்கள் வைத்ததெராகு சியிக்கி, ஒரு பூஜீக்கண் வயிரக்கல்லு வைத்த புதிருக்கம், வித்தியாகமான தற்கண்வைத்த பிரேஸிலற்று, ஒரு சேரு பூஜீக்கண் வயிரம்வைத்த கடுக்கன், மயில் ஏடுவமான ஒரு வெள்ளிமலரம் கொடுக்கப்பட்டதும் என்மாக கொடுக்கப்பட்ட பெண்கிள் மச்சைத் தரிப்பும் தரங்கும்தும் வைக்கப்பட்ட இரண்டு கரட்டுகள், அதிலென்றீடே முத்து வினாக்களிட்டு. செரங்கக்காரன், மின், ரி, எப், வெக்காற்றி, இப்பொன்று துவரெவியாவிலிருக்கிறது.

காலங்களிலே முறையில் பொருவர்த்தி என்றேது இரவு, தினம்பூறையிலுள்ள முறையிலே வருகடைய வளவிலிருக்கும் இரவு 3 ஏண்மெறுத்தப்பட்ட ஓரு சிப்பு. சொந்தக்காரன், கொஞ்சகரும் வெக்மாக்கே பரவும் தெயைம்பு.

பண்டாறவளையிலுள்ள தோட்டத்துரைமரர் கங்கம்வக்கும் வங்களாவிலிருந்த : ககங் ம் ஆண்டு வெற்றுவரிசை இங் தேதி இரவு, ஒரு அம்பையாற் ரயியர்யிற்று மதன் மூடியும், பக்ஞசு கை பூசப்பட்டதும் கம்பிசுரையால் செய்யப்பட்டோரு குதிரைகள் வைக்கும் நிரேப்பிப்பட்டது, அதின் மூலமில்லைபூசப்படாத தரமுண்டு, தபால் சிறுக்கு மியந்திரம். சொந்தக்கராண், சி. சி. எஸ். கெட்டக்ரான், பண்டாறவளை.

நவீனித் தெருவிலுள்ள வில்லைக் குடும்பங்கள் பி.டி.பி.ஏ. மாட்டிக்கொட்ட கையினருக்கு : கலை முனிசு வெப்பராஸிய அங்கே தேவி இரவு, வெள்ளைப்புத்தினங்கள் கறப்பு ராம்பன், யெது-ஏ, முதலிலே L. R. C. என்றுமெழுத்துக்கள் ஜமிகடப்பட்டிருக்கின்றன. சொக்கங்கள், குண்டிரிக் கிண்கீர், நவீனியர்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

**மினவிவிருத் :** கணாடம் துண்டி ஜனவரியீ உதவுத் தேதி தொடர்க்கம் கணப்படாத மொழுகெயாறிக்

சிங்கப்பையனுகிய வெட்டியரத்தின் தசனுஷக்ர முதியாங்களகே சிறப்பாவைப்பற்றி; புத்த சமவிய; நூலாலிதூண்களன்மீத்தாருடைய போயின்வைக்கிலெலரு சட்டரம்பின்னை; வயது-கான; உயரம்; கூட அடி; மெஸ்ஸியவன்; சிவப்பும் வட்சரனவும்; மயிர்-கறுப்புக் குட்கப்பட்டதும்; குறனுக்கல்லூச் சேர்ந்த தம்பதெனியர ஏற்பத்துள்ளுள்ள உடுக்கங்க்கோரானை மேற்கொள்ள மிலிவா பிறப்பிடம்; வழக்கமான இருப்பிடம்-நாமலா; கூராடுமிடம்-குறுஞாக்கல்லு; மிலிவாவிலே யலநூடைய தங்கிய மிரங்கி சகேதரி மாரு மிருக்கிஞர்கள்; மிலிவா காளுஞ்சி சுவங்கள் தகபபஞ்; நாமலா ஸ்ரேசனக்குண் உத்தியோகங்தருக்கும் நாமலா பங்களிக்கடத்தித்துள்ள முதல் பொதுதியைக்கு மக்களை உள்ளகத் தெரியும்.

முன் அறிவிற்கல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

துகங்கம் தூண்டி குமிமரி கூகு சுத் தேவியைக்கொண்ட உசகும் இலக்க பொலிக் "கசீர்" நில் தெரு ந்த்தப்பட்ட அன்முகின் கூயாண் டி சில்வா வென்பவன் கண்டுபிடிக்கப்பட்டார்.

கங்கம் ஆண்டு ஒன்றையும் நடத்தியவேசிகளாக உரசகம் இலக்க “பொலிக்க கடெற்” நில தெருவிக்கப்பட்ட இலங்கூரி தேவாக்கே சின்சிமா என்பவரை இனிமேல் தேர்வுவழியில்கீ.

காலம் தூண்டு டிசம்பர்ஸ் கூட நேற்றியக்கொண்ட உடலை ம் வெம்பர் “பொன்னி கெசர்” நில் தெரிவிக்கப்பட்ட பக்கணு கண்டிப்பிடிக்கப்பட்டது.

கொன்ற முனிசிபலரின் ஈச் சேதிகங்களைட்டு உடுக்கம் இலக்க “பொனிக் கெத்” திட்ட தெருவில்க்கப்பட்ட மயநூலுக்கிகே அல்லிக் குப்பு வென்பதன் பிழக்கப்பட்டார்.

காலை ம் ஆனாலும் வரவினா உடை தேவையெடுத்து கொண்டு இலக்க பொலக “கெசற்” நில தெருவிக்கெப்பட்ட தெள்ளுகெதறு சியாத்து வெஸ்பனன் மிதிக்கப்பட்டான்.

தில் தெருவிக்கப்பட்ட நாதபாஸனமிதைக்கு ஒருங்கள் அல்லது சிறிமரை எண்ணால் பிரதிக்கப்பட்டார்.

Digitized by srujanika@gmail.com